РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

11-ое заседание Совета депутатов седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

15.08.2024                                                                                            №94
                                                                                                              Экз. _

р.п. Павловка

О  реализации муниципальной программы
«Развитие и модернизация образования
в муниципальном образовании «Павловский район»
на 2024-2028 годы» в 2024 году

Заслушав информацию начальника управления образования
администрации муниципального образования «Павловский район» Алькина
В.В. «О  реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация
образования в муниципальном образовании «Павловский район» на 2024-
2028 годы» в 2024 году», Совет депутатов муниципального образования
«Павловский район» РЕШИЛ:

1. Информацию начальника  управления   образования
администрации    муниципального   образования  «Павловский  район»
Алькина    В.В.  «О  реализации муниципальной программы «Развитие и
модернизация образования в муниципальном образовании «Павловский
район» на 2024-2028 годы» в 2024 году» принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования «Павловский район»
(Мочалова А.В.), Управлению    образования     администрации
муниципального  образования «Павловский район»  (Алькин  В.В.):

2.1. Осуществлять   систематический контроль  за реализацией
муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в
муниципальном образовании «Павловский район»  на 2024-2028 годы».

2.2. Продолжить работу по формированию и направлению
документов в Министерство просвещения и воспитания Ульяновской
области для включения мероприятий, связанных с осуществлением

ремонта, ликвидации аварийных ситуаций в зданиях муниципальных
образовательных организаций, благоустройством территории,
приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего
антитеррористическую защищенность указанных организаций в
государственную программу Ульяновской области «Развитие и
модернизация образования в Ульяновской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по социальной и молодежной политике и по вопросам развития
местного самоуправления Совета депутатов муниципального образования
«Павловский район» (Букина Г.Р.).

Глава    муниципального   образования
«Павловский  район»                                                          Ш.А.Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 15.08.2024 № 94

Информация
о реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация

образования в муниципальном образовании «Павловский  район»
на 2024-2028 годы» в 2024 году

Муниципальная  программа  «Развитие и  модернизация   образования

в  муниципальном  образовании  «Павловский  район»  на 2024-2028 годы»
была   утверждена  Постановлением  администрации  муниципального
образования «Павловский  район»   от 20.12.2023 №787.

На реализацию муниципальной программы в 2024 году
предусматривалось направить 376076,5 тыс. рублей (федеральный бюджет
– 107959,1 тыс.рублей, региональный бюджет – 192090,5 тыс.рублей,
муниципальный бюджет – 76026,9 тыс.рублей).

В муниципальной программе «Развитие и модернизация образования
в муниципальном образовании «Павловский район» на 2024-2028 годы»  на
2024 год утвержден перечень из 36 мероприятий, из них выполняются 26
(72 %):

- «Развитие дошкольного образования» - 7, выполняется 5 (71 %).

- «Развитие общего образования» - 23, выполняется 17 (78 %).

- «Развитие дополнительного образования» - 3, выполняется – 1
(33 %).

- «Выполнение полномочий по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних» - 3, выполняется – 3 (100 %).

Причины невыполнения мероприятий:

1. Отсутствие финансирования;
2. Не наступил срок реализации мероприятия.